0 N O o0k~ WN -

16
17
18

19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

29
30
31

32
33
34
35
36

Plazas Ofertadas parael 1° T

ALMERIA
MULTIOPTICAS RUIZ COLLADO
OPTICA ARENAL
OPTICA ORBERA
OPTICA ORBERA
OPTICA ORBERA
OPTICA ORBERA
OPTICA ORBERA
OPTICA ORBERA
OPTICA ORBERA
OPTICA ORBERA
OPTICA MARES
CENTRO OPTICO AGUERA
GENERAL OPTICA

OPTICA SUAREZ
OPTICA RONDA *Obras

CADIZ
FEDEROPTICOS LOS BARRIOS
CENTRAL VISION JEREZ

MULTIOPTICAS TRAVERSO

FEDEROPTICOS AMATI
FARMACIA OPTICA RIO SAN PEDRO
OPTICA MORALES

CENTRO OPTICO GRANDE

ALAIN AFFLELOU SANLUCAR
GENERAL OPTICA

MULTIOPTICAS

MULTIOPTICAS

FARMAOPTICA MARINA

CENTRO DE OPTOMETRIA AVANZADA'Y TERAPIA

VISUAL
SENSO MED CENTRO AUDIOPTICO

GENERAL OPTICA

Opticalia Sanlucar

CORDOBA
OPTICA GEA
FEDEROPTICOS SICILIA
OPTICA CARMONA
OPTICA REYES

IRISOPTICA (C.C. Carrefour)

Cuevas de Almanzora
Almeria

La Cafada de S. Urbano
Almeria
Campohermoso
Roquetas de Mar
Huercal-Overa
Almeria

Albox

Almeria

Adra

Huercal Overa
Almeria

Vélez-Rubio

Almeria

Los Barrios
Cadiz

La Linea de la
Concepcion

Jerez de la Fontera
Puerto Real

Jerez de la Frontera
Rota

Sanlucar de Barrameda
Jerez de la Frontera
Jerez de la Frontera
Jerez de la Frontera
Céadiz

Jerez de la Frontera

Medina Sidonia
Cadiz
Sanlucar de Barrameda

Penarroya-Pueblonuevo
Lucena

Palma del Rio

Lucena

Baena



37
38
39
40
41
42
43
44

45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79

CLINICA OFTALMOCOR
ALTAVISION OPTICA
OPTICA MIZAR

GAFA TOTAL

CLINICA LA ARRUZAFA
CLINICA LA ARRUZAFA
GENERAL OPTICA
GENERAL OPTICA

GRANADA

BAZAVISION OPTICOS
VISTAOPTICA
OPTICALIA

CENTRO OPTICO MONICA PEREZ

FUTURA OPTICOS

GRADER OPTICAS

PRIMERA OPTICOS PLAZA
OPTICA ESPEJO

OPTICA ORBERA

OPTICA CARMEN VARO
GRADER OPTICAS

OPTICA VALLE VISION
CLARAVISION

CLARAVISION

CLARAVISION

CLARAVISION

CENTRO OPTICO GRAN VIA
GENERAL OPTICA Puerta Real
GENERAL OPTICA C/ Ronda
GENERAL OPTICA Constitucién
MULTIOPTICAS MAYORVISION
MULTIOPTICAS MAYORVISION
MULTIOPTICAS MAYORVISION
MULTIOPTICAS BAZA

OPTICA SAN FRANCISCO
MULTIOPTICAS ALHAMAR
MULTIOPTICAS ARMILLA
MULTIOPTICAS ALAMEDA
MULTIOPTICAS ALBOLOTE
MULTIOPTICAS ALCAMPO
MULTIOPTICAS ALCAMPO
MULTIOPTICAS ACERA
OPTICAS MANZANO

OPTICAS MANZANO

OPTICA PILAR CARRERAS

Cérdoba
Villa del Rio
Puente Genil
Coérdoba
Cérdoba
Cérdoba
Cérdoba
Cérdoba

Baza
Granada
La Zubia
Huétor-Tajar
Granada
Pinos Puente
Granada
Santa Fe
Motril
Maracena
Atarfe
Durcal
Granada
Granada
Granada
Granada
Granada
Granada
Granada
Granada
Granada
Loja
Huétor Tajar
Baza
Baza
Granada
Armilla
Pulianas
Albolote
Granada
Granada
Granada
Granada
Granada
Granada



80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90

91
92
93
94
95

96
97
98
99
10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

11

11

CENTRO OPTICO EMPERATRIZ
VISTALASER OFTALMOLOGIA
OFTALMOGRANADA

OPTICA BAILON

OPTICA LINEA VISION
OPTICA LINEA VISION
LASEROF Convenio

C.O. AL-ANDALUS

C. OPTICO M. ORTEGA
CENTRO OPTICO HISPANIDAD
Alain Afflelo (P.A. de Alarcon)

HUELVA
VISUAL OPTICA PUNTA UMBRIA
OPTICAS NAOR

MULTIOPTICAS

MULTIOPTICAS

GENERAL OPTICA

JAEN
OPTICA AMATE
OPTICA VIEDMA
OPTICA MONEDERO
MULTIOPTICAS ESPEJO

EUROVISION OPTICOS TORREDONJIMENO
CENTRO OPTICO REAL

EUROVISION MANCHA REAL
MULTIOPTICAS LUCENA

GENERAL OPTICA

GENERAL OPTICA

OPTICA MANZANO

MAS VISION Martos

CLINICA A. DELGADO

MALAGA
CENTRO OPTICO BALBUENA 1

NATURAL HUELIN

VISION ESTEPONA

Granada
Granada
Granada
Granada
Churriana de la Vega
Las Gabias
Granada
Granada
Granada
Santa Fé
Granada

Punta Umbria

Huelva

Bollullos del Condado
Almonte

Huelva

Jaén
Baeza
Ubeda
Linares

Torredonjimeno
Alcala la Real
Mancha Real
Jaén

Jaén

Linares

Jaén

Martos

Jaén

Fuengirola
Malaga

Estepona



11

11

11

11

11

11

11

11

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

CENTRO OPTICO BALBUENA 3
MIOPTICO

SOLOPTICAL PLAZA MAYOR
OPTICALIA TRINIDAD

OPTICA BEETHOVEN

OPTICA GALINDO

OPTICA VICENTE LOPEZ
OPTICA ANDALUCIA

OPTICA LA COLONIA
OPTICAS PEREA

GENERAL OPTICA

GENERAL OPTICA

GENERAL OPTICA
VISTALASER OFTALMOLOGIA

VISTALASER OFTALMOLOGIA

SEVILLA

MULTIOPTICAS
MULTIOPTICAS
MULTIOPTICAS
MULTIOPTICAS

VISUAL OPTICA SAN JOSE

SALUD OCULAR CENTRO OFTALMICO

MULTIOPTICAS

VISUAL OPTICA REPUBLICA ARGENTINA

VISION CLARA

OPTICA CENTROVISUAL
OPTICA 92
MULTIOPTICAS

MULTIOPTICAS

Fuengirola
Malaga
Malaga
Malaga
Malaga
Ronda
Fuengirola
Antequera
San Pedro de Alcantara
Torre del Mar
Malaga
Malaga
Marbella
Malaga

Marbella

Montequinto

Los Palacios

Sevilla

Coria del Rio

San José de la Rinconada
Sevilla

Sevilla

Sevilla

Arahal

Las Cabezas de San Juan
San Juan de Aznalfarache
Sevilla

Sevilla
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18
19
20
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22
23

VISUAL OPTICA ALCALA DEL RIO

Centro Optico El Saucejo

BADAJOZ

FEDEROPTICOS Lola Tinoco - Zafra, Badajoz

Sanches Trancén

CIUDAD REAL

PRIMERA OPTICOS VALDEPENAS

Alcala del Rio

El Saucejo

Zafra (Badajoz)

Badajoz

Valdepefias (Ciudad Real)

Plazas Ofertadas parael 2° T

ALMERIA
MULTIOPTICAS RUIZ COLLADO
OPTICA ARENAL
OPTICA ORBERA
OPTICA ORBERA
OPTICA ORBERA
OPTICA ORBERA
OPTICA ORBERA
OPTICA ORBERA
OPTICA ORBERA
OPTICA JOSE LUIS
OPTICA ORBERA
OPTICA MARES
CENTRO OPTICO AGUERA
GENERAL OPTICA

CADIZ
FEDEROPTICOS LOS BARRIOS

MULTIOPTICAS TRAVERSO

ALAIN AFFLELOU

FEDEROPTICOS AMATI

OPTICA DONANA VISION
FARMACIA OPTICA RIO SAN PEDRO
OPTICA MORALES

CENTRO OPTICO GRANDE
CENTRO OPTICO L&B

Cuevas de Almanzora
Almeria

La Cafada de S. Urbano
Almeria
Campohermoso
Roquetas de Mar
Huercal-Overa
Almeria

Albox

El Ejido

Almeria

Adra

Huercal Overa
Almeria

Los Barrios

La Linea de la
Concepcioén

Algeciras

Jerez de la Frontera
Sanlucar de Barrameda
Puerto Real

Jerez de la Frontera
Rota

Algeciras



24
25
26
27
28
29
30

31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44

45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64

ALAIN AFFLELOU SANLUCAR
GENERAL OPTICA
MULTIOPTICAS
MULTIOPTICAS
FARMAOPTICA MARINA
GENERAL OPTICA

Opticalia Sanlucar

CORDOBA
OPTICA GEA
FEDEROPTICOS SICILIA
OPTICA CARMONA
OPTICA REYES

IRISOPTICA (C.C. Carrefour)
CLINICA OFTALMOCOR
ALTAVISION OPTICA
GENERAL VISION

GAFA TOTAL

CLINICA LA ARRUZAFA
CLINICA LA ARRUZAFA
GENERAL OPTICA
GENERAL OPTICA
AUDIOPTICA EGABRENSE

GRANADA
BAZAVISION OPTICOS
VISTAOPTICA
OPTICALIA
FUTURA OPTICOS
GRADER OPTICAS
PRIMERA OPTICOS PLAZA
OPTICA ESPEJO
OPTICA ORBERA
OPTICA CARMEN VARO
GRADER OPTICAS
OPTICA VALLE VISION
CLARAVISION
CLARAVISION
CLARAVISION
CLARAVISION
GENERAL OPTICA  Puerta Real
GENERAL OPTICA C/Ronda
GENERAL OPTICA  Constitucion
MULTIOPTICAS MAYORVISION
MULTIOPTICAS MAYORVISION

Sanlucar de Barrameda
Jerez de la Frontera
Jerez de la Frontera
Jerez de la Frontera
Cadiz

Cédiz

Sanlucar de Barrameda

Penaroya-Pueblonuevo
Lucena
Palma del Rio
Lucena
Baena
Cérdoba

Villa del Rio
Lucena
Cérdoba
Cérdoba
Cérdoba
Cérdoba
Cérdoba
Cordoba

Baza
Granada
La Zubia
Granada
Pinos Puente
Granada
Santa Fe
Motril
Maracena
Atarfe
Durcal
Granada
Granada
Granada
Granada
Granada
Granada
Granada
Granada
Loja



65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81

82
83
84
85
86
87

88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99

10

10

10

MULTIOPTICAS MAYORVISION
MULTIOPTICAS ALCAMPO
MULTIOPTICAS BAZA

OPTICA SAN FRANCISCO
MULTIOPTICAS ALHAMAR
MULTIOPTICAS ARMILLA
MULTIOPTICAS ALAMEDA
MULTIOPTICAS ALBOLOTE
MULTIOPTICAS ACERA
VISTALASER OFTALMOLOGIA
OPTICA BAILON

OPTICA LINEA VISION

OPTICA LINEA VISION

LASEROF Granada Convenio
OPTICA GARCIA-NAJERA

C. OPTICO M. ORTEGA

CENTRO OPTICO HISPANIDAD

HUELVA
VISUAL OPTICA PUNTA UMBRIA
OPTICA CENTER
OPTICAS NAOR
MULTIOPTICAS
MULTIOPTICAS
GENERAL OPTICA
JAEN

OPTICA VIEDMA
MULTIOPTICAS ESPEJO

EUROVISION OPTICOS TORREDONJIMENO

CENTRO OPTICO REAL
GENERAL OPTICA
GENERAL OPTICA
OPTICA MANZANO
MAS VISION Martos
C.0. GUADALIMAR
C.0. GUADALIMAR
C.0. GUADALIMAR
CLINICA A. DELGADO

MALAGA
CENTRO OPTICO BALBUENA 1

NATURAL HUELIN
VISION ESTEPONA

Huétor Tajar
Granada
Baza

Baza
Granada
Armilla
Pulianas
Albolote
Granada
Granada
Granada
Churriana de la Vega
Las Gabias
Granada
Albolote
Granada
Santa Fé

Punta Umbria

Huelva

Huelva

Bollullos del Condado
Almonte

Huelva

Baeza

Linares
Torredonjimeno
Alcala la Real
Jaén

Linares

Jaén

Martos
Villacarrillo
Santiesteban del Puerto
Puerta de Segura
Jaén

Fuengirola

Malaga

Estepona
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10

10

10

10

10

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

13

CENTRO OPTICO BALBUENA 3
MIOPTICO

SOLOPTICAL PLAZA MAYOR
SOLOPTICAL LA VERONICA
OPTICALIA CUARTELES
OPTICALIA TRINIDAD
OPTICALIA HUELIN

OPTICA BEETHOVEN

OPTICA GALINDO

OPTICA VICENTE LOPEZ
OPTICA ANDALUCIA
OPTICAS PEREA

GENERAL OPTICA

GENERAL OPTICA

GENERAL OPTICA
VISTALASER OFTALMOLOGIA

VISTALASER OFTALMOLOGIA

SEVILLA

MULTIOPTICAS
MULTIOPTICAS
MULTIOPTICAS
MULTIOPTICAS

VISUAL OPTICA SAN JOSE

SALUD OCULAR CENTRO OFTALMICO

MULTIOPTICAS

VISUAL OPTICA REPUBLICA ARGENTINA

VISION CLARA

OPTICA CENTROVISUAL
OPTICA 92

Fuengirola
Malaga
Malaga
Antequera
Malaga
Malaga
Malaga
Malaga
Ronda
Fuengirola
Antequera
Torre del Mar
Malaga
Malaga
Marbella
Malaga

Marbella

Montequinto

Los Palacios

Sevilla

Coria del Rio

San José de la Rinconada
Sevilla

Sevilla

Sevilla

Arahal

Las Cabezas de San Juan

San Juan de Aznalfarache



13

13

13

13

13

13

MULTIOPTICAS
MULTIOPTICAS

VISUAL OPTICA ALCALA DEL RIO

Centro Optico El Saucejo

BADAJOZ

FEDEROPTICOS Lola Tinoco - Zafra, Badajoz

CIUDAD REAL

PRIMERA OPTICOS VALDEPENAS

Total de Plazas ofertadas:

1° Turno 143
2° Turno 136
TOTAL 279
Numero de alumnos matriculados: 77

Relacion numero de plazas / nimero de alumnos:

Sevilla
Sevilla

Alcala del Rio

El Saucejo

3.62



